

0410



36 rocznica wyzwolenia Szczecina

POJUTRZE, w niedzielę, 26 bm minie 36 rocznica wyzwolenia Szczecina. W najbliższych więc dniach w życiu miasta dominować będą uroczyste akcje. Jutro w Sali Rycerskiej Urzędu Wojewódzkiego wręczona zostanie tradycyjnym zwyczajem doroczne nagrody wojewódzkie. Także jutro o godz. 12 w świątyni Braterstwa Broni i Pomnika Wdzięczności złożone zostaną wieńce i wianki kwiatów. Natomiast w niedzielę na Jasnym Błoniach junacy OHP złożą uroczyste ślubowanie, co także należy do szczecińskiej tradycji.

Przyjacielska wizyta

Delegacja KC KPZR przebywała w Warszawie

WARSZAWA PAP. Wczoraj 23 bm. przebywała w Warszawie na zaproszenie KC PZPR z przyjacielską wizytą delegacja KC KPZR pod przewodnictwem członka Biura Politycznego sekretarza KC KPZR Michaiła Susłowa. W skład delegacji wchodził: sekretarz KC KPZR Konstantin Rusakow i członek KC KPZR, ambasador ZSRR w Polsce Borys Arisťow.

W KOMITECIE Centralnym odbyły się rozmowy, w których ze strony polskiej uczestniczyli I sekretarz KC PZPR Stanisław Kania i członek Biura Politycznego KC PZPR. Tematem rozmów były zagadnienia odnoszące się do aktualnych problemów życia obu partii.

Towarzysze radziecy ponowili o wsiach o wszechstronnej, twórczej pracy, jaką komuniści i naród radziecki rozwijają dla urzeczywistnienia uchwał XXVII Zjazdu KPZR, które wycieczką nową, doniosły etap na drodze budownictwa komunizmu.

Przedstawiciele PZPR zapoznali z działalnością partii, zmierzającą w myśl uchwał VII i kolejnych plenarnych posiedzeń KC do przewyższenia skutków odstępstw od zasad naukowego socjalizmu i stworzenia warunków dla harmonijnego rozwoju socjalistycznej Polski.

Przedstawiono także główne kierunki przygotowań do IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR.

Podkreślono, że doniosłe znaczenie ma zespolenie wszyst-

kich patriotycznych sił narodu dla odświeżenia zagrożenia zdobytych socjalizmu w Polsce, przy odwołaniu się do prób siania anarchii, podważania socjalistycznego państwa i tworzenia dwuwładzy ze strony grupowań przeciwników socjalizmu. UCZESTNICY spotkania ze strony radzieckiej stwierdzili, że KPZR jest solidarna z wysiłkami PZPR, które służą stabilizacji sytuacji społeczno-gospodarczej, umocnieniu partii na ideowej platformie marksizmu-leninizmu oraz ochronie podstawowych wartości socjalizmu. Wyrażono wspólne przekonanie, że braterski sojusz, przy-

(Dokończenie na str. 3)

K
urrier
Szczeciński

Nr 78 (11 221) Rok założenia 1945 Nakład: 125 000 egz. Cena 1 zł

PIĄTEK, 24
SOBOTA, 25
NIEDZIELA, 26
KWIEŹNIA
1981 ROKU
WYD. AB



Obrady III Nadzwyczajnego Zjazdu ZSMP

Najważniejsze sprawy młodego pokolenia

WARSZAWA PAP. Jak już informowaliśmy w Warszawie rozpoczęły się 23 bm. obrady III Nadzwyczajnego Zjazdu Związku Socjalistycznej Młodzieży Polskiej. Bierze w nim udział ponad 1,6 tys. delegatów, reprezentantów blisko 2-milionowej rzeszy członków związku.

DELEGACI powitali przybyłych na zjazd członków najwyższych władz partyjnych i państwowych, członków Biura Politycznego i Sekretariatu KC PZPR z I sekretarzem KC Stanisławem Kanią, członków Rady Państwa z przewodniczącym — Henrykiem Jabłońskim, członków rządu z prezesem Rady Ministrów — gen. armii Wojciechem Jaruzelskim, członków kierownictwa CK SD z przewodniczącym — Edwardem Kowalczykiem.

Wielu wystąpieniach wy-czuć można było nastroj goryczy i rozterki wynikającej z

(Dokończenie na str. 3)

Obradowała KKP NSZZ „Solidarność”

Jutro rozpoczną się rozmowy z rządem

GDANSK PAP. Wczoraj w Gdańsku obradowała z udziałem Lecha Wałęsy Krajowa Komisja Porozumiewawcza NSZZ „Solidarność”.

JAKO pierwszy punkt porządku obrad — relacjonuje gdański korespondent PAP red. Włodzimierz Amerski — rozpatrzone problem wolnych sobót w górnictwie. KKP podjęła uchwałę, w której zdecydowanie popiera stanowisko przyjęte przez załogi górnicze 64 kopalń zrzeszone w NSZZ „Solidarność” na spotkaniu w Kopalni „Jastrzębie” w dniu 22 bm., zgodnie z którą przyjmują się, że wszystkie soboty i

niedziele są w górnictwie wolne od pracy, tak jak precyzuje to Porozumienie Jastrzębskie, obowiązujące od 1 stycznia br. na terenie całego kraju. KKP stwierdza, że środki mobilizujące stosowane w górnictwie w postaci specjalnych funduszy pieniężnych oraz przydziałów deficytowych, reglamentowanych i atrakcyjnych towarów stosuje się w celu wymuszenia pracy w wolne soboty. Działania te zmierzają z dniem związku do wprowadzenia podziału między załogami górniczymi a pozostałymi grupami zawodowymi.

KKP upoważniła trzech swoich reprezentantów oraz przed-

(Dokończenie na str. 3)

Otwarcia obrad dokonał przewodniczący ZG ZSMP — Andrzej Kołtek, który wygłosił referat sprawozdawczo-programowy Zarządu Głównego.

Następnie przemówienie wygłosił I sekretarz KC PZPR Stanisław Kania, który serdecznie pozdrowił młodzież w imieniu PZPR, ZSL, SD, naczelnych władz Rzeczypospolitej, w imieniu wszystkich sił skupionych w PJJN.

NASTĘPNIE rozpoczęła się dyskusja plenarna. Już pierwsze głosy nadały jej charakter bezkompromisowy, ostry, a niekiedy kontrowersyjny. Wynika to ze skali kłopotów i trudno-

Propozycja wcale nienowa

Czy powstanie szczeciński skansen barwy i broni?

PROPOZYCJA która pragnie przedstawić Czytelnikom (a także tym w sytuacji, którym sprawy naszego miasta leżą na sercu) z pewnością do nowych nie należy. Pisałszy już o tym przed kilku laty. Znaleźli się nawet chętni do pomocy w jej realizacji. Co chce więc zapropowować? Zastanówmy się ponownie czy nie należałoby powrócić do koncepcji stworzenia w naszym mieście Placu Broni. Przed kilku laty projekt ten ujrzał światło dzienne. Takim militarnym skansenem miał się stać ówczesny plac Helicki, stanowiący sąsiedztwo Teatru Współczesnego. Kierownictwo Ligi Obrony

Kraju wyrażało wówczas chęć objęcia patronatem tego przedsięwzięcia. Jednak po pewnym czasie sprawa ucichła i do dnia dzisiejszego nikt tematu nie wywołuje. A szkoda.

Pragnę więc do was kolejni i o niego powrócić. Nie należałoby bowiem do miast, w których nie ma muzealniczy jest mełno reprezentowane. Nie odłączycyśmy się od naszych wieków materialnych i duchowych. Dlatego więc nie pomysł o stworzeniu w naszym mieście takiego militarnego skansenu? Przecież miasta o wiele mniejsze z powodzeniem poka-

z się o zrealizowanie takiego zamiaru. Nie musimy szukać daleko. Ciężko przetrzymuje się Muzeum Wyżolenia Miasta Białej. Jeszcze lepiej (i zasobniej) wygląda muzeum militarne w Kolobrzegu.

W którym więc miejscu miasta (gdzie koncepcja została przyjęta) właśnie taki plac powstać? Uważam, że najlepszym terenem do jego lokalizacji są okolice Poznańca. Od wielu lat nie wieśmy co z tym terenem zrobić. Teraz, gdy Trasa Żelazkowa zamknie go z jednej strony, już chyba w ogóle ta zabyciona

(Dokończenie na str. 2)



WYSTAWA psów — emocje, nerwy, ostatnie poprawki uczucia, radość z otrzymanego medalu, gorzkie porażki, oczywiście wszystko to dotyczy właścicieli wystawianych na pokaz zwierzątek. Psy, główni bohaterowie tego typu imprez zachowują się najczęściej mniej nerwowo. Ostatnio jedna z takich międzynarodowych psich wystaw odbyła się w Opolu. Na imprezę zjechał hodowcy i właściciele z 12 krajów Europy i zaprezentowali ogółem około 1800 psów 130 ras.

(CAF - K. Świdorski)

Dostawy z ZSRR

BIAŁA PODLASKA PAP. Około 25 proc. towarów importowanych ze Związku Radzieckiego otrzymujemy w kontenerach. Stacja kontenerowa w Małaszewiczach (woj. białostockie) zbudowana w oparciu o urządzenia sprowadzone z Finlandii, jest dobrze przygotowana do ich przeładunku.

W kontenerach nadeszły m. in. meble, lodówki, telewizory, sprzęt sportowy i turystyczny, syntetyczny kauczuk, azbest.

Trwa śledztwo w sprawie M. Szczepańskiego

WARSZAWA PAP. Jak informuje rzecznik prasowy Prokuratury Generalnej PRL, śledztwo w sprawie Macieja Szczepańskiego, prowadzone z dużym nakładem sił, jest poważnie zaawansowane i prowadzący je czynią starania, aby został dotrzymany termin zakończenia postępowania śledczego, wskazany przez prokuratora generalnego na posiedzeniu Sejmu PRL w dniu 6 marca br., w odpowiedzi na zapytanie wystosowane w imieniu wyborców z okręgu w Rybniku przez posła Józefa Serafina (ZSL).

Przypominamy — pisze dziennikarz PAP — iż zapytanie dotyczyło stadium, w jakim znajduje się sprawa b. przewodniczącego Komitetu ds. Radia i

(Dokończenie na str. 3)

Egz. obow. Reg. 49/81

